SERIEM: ordinem *Ap Cg Ck Ed Fb Ge Mo Oa On Pb Pd Pg Pm Pn Ps Va Vd Vh* |
1770 ordinem meae accusationis *Bd* | ordinem et ueritatem meae causae *Pq* | ordinem et
ueritatem meae causae meaeque damnationis *Ct Lh Pk Vc* | ordinem et ueritatem,
haec mihi iuste prouenissent quae patior *Mf*.

UERITATEM: meae damnationis *Ap Cg Ck Ge Oa Pb Pn* | meae causae et meae
damnationis *Kc Pp Ps Pt*.

LATERE: latet me illa res *Ka*.

1775 **POSTEROS:** successores *Af Er Fb Fd Ka Mo Pt* | sequentes *Er Fd Ka Lh Pd Pt Ta* |
successores nostros *Ap Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | successores meos *Ct* | qui
subsequuntur *Lh Pq Vc*.

QUEAT: possit *On Pg* | posset *Pq* | illa res *To*.

1780 **STILO:** scripturae *Af Ap Bd Cg Ck Ct Ec Fb Fd Gc Ge Ka Kc Lc Lh Mj Mo Oa Pb*
Pm Pn Pq Ps Pt Ta Va Vf Vh | scripturis *Pd* | litteris *Pb* | metonomia *Ap Ck Ed Ge*

1744 quod²] quoniam *Ka*. 1745 qualiter] qualem *Ap Pb Pn*; quocumque modo *Cg*. | ego] om. *Cg*
Fb. | consensissem mendacium] concessissem mendacio *Cg*. 1752 est] est et est *Ka*. 1758 haec]
hoc *Ta*. | quae] quo *Mb*. 1760 accusationis] accusationem *Ge*. 1761 uel] ·i· *Ta*. 1763 quam]
quae *Lh*. 1770 ueritatem²] nitrum *Mf*. 1772 meae¹] mea *Pn*. | et meae] ut me *Kc*. | meae³] om.
Pt. 1777 subsequuntur] subsequuntur *Pq*.

I prosa iv

Pn Ps | Metonomia est per efficientem id quod efficitur. (*Ed*) *Fb Kc Lc Mb* (2x) *Mj Mo Pd Pp Ps Pt Va Vh* | Metonomia est per efficientem scripturam. *To* | Metonomia est per efficientem id quod efficitur, quia stilo efficitur scriptura. *Ka Lh* | Metonomia est, per efficientem id quod efficitur, per stilum scriptura. *Af Pk Pq Ta* | per id quod efficit id quod efficitur ostendit *Lh*.

1785 **MEMORIAEQUE:** sequentium *Ap Cg Ck Fb Fd Ge Ka Oa Ps Pt* | sequentiae *Pb* | sequentiam *Er* | sequentia *Pn*.

1790 **MANDAUI:** commendauit *Bd Fb Pg* | tradidi ·i· ad memoriam posteriorum callamo descripsi *Vd* | ab eo loco ubi ait usque huc hanc rem per scripturam comprehendisse designat *Ka* | ab eo loco quo ait: At criminis arguimur summam quaeres, usque huc hanc rem per scripturam comprehendisse designat *Ec Gc*.

1795 26. Nam de compositis falso litteris, quibus libertatem arguor sperasse Romanam, quid attinet dicere? Quarum fraus aperta patuisset si nobis ipsorum confessione delatorum, quod in omnibus negotiis maximas uires habet, uti licuisset.

1800 **NAM DE COMPOSITIS FALSO LITTERIS:** occupatio *Pn* | Loquitur modo de sua accusatione, quibus indiciis accusatus est apud regem et reus factus est. *Pn Ps* | Loquitur modo de sua accusatione, quibus indiciis accusatus est apud regem et reus factus est. Reus quis dicebatur maiestatis, qui contra rem publicam et contra regem aliquid sentiret. *Ap Ck Ge Pb Pn* | Dicit ergo se ex hoc criminatum esse quod impedisset delatorem qui ferebat regi epistolam contra senatum, quasi aliquid contra regem sensisset, per quod uolebat senatum reum facere maiestatis.

1805 *Ap Ck Ge Pb Pn Pt* | Theodoricus uoluit exercere tyrannidem et senatum neci dare. Tunc, ut fertur, cuiusdam causa liberationis litteras Grecis misit, unde accusatus est. Alii dicunt quod Romanis pro sua liberatione scripsit, nonnulli quod inimici ei scripserunt litteras, quibus Theodoricus blasphemabatur (e)t Greci prouocabantur, ut eum regno pellerent et Romam liberarent. Quibus (...)us Boetius religatus est et exilio non conuictus neque consultus et (...) quod di(...). *On* | Dicebat enim quod ipse scripserit epistolas ad (imperatorem) Constantinopolitanum, ut ueniret Romae et eam a seruitute Theodorici eriperet, quod utique falsum erat. *Vd*.

1815 **NAM:** numquid *Pq*. **FALSO (FALSISQUE Go):** aduerbium *Pg* | false *Lb* | fallaciter *Pb* | ut aiunt *Ap Cg Ck Er Fb Ge Oa Pb Pn Ps* | metonomia *Ed* | fictis quae ideo fingeantur, ut ego reus esse maiestatis arguerer *Go* | quia ab eo non fuerunt compositae, sed nomine eius delatoris sc· opere quidam delator scripsit nomine istius epistolam et detulit regi de libertate Romana *Ap Ck Ge*.

1820 **LITTERIS:** epistolis *Vd* | ad imperatorem *Ec Gc* | mittere ad Grecos *Vh* | a quodam sub umbra nominis mei *St* | quas numquam composui quamuis accusatores dicunt *Lh Ta* | quas quidem pro spe libertatis Romanae accusabatur scripsisse in Theodoricum, uel aliter ut ad ipsos Romanos accusaretur direxisse litteras pro sui liberatione *Ap Ck Ge* | quas falso criminamur composuisse *Ed Pm* | quas falso criminamur composuisse. Et haec est altera ratio. Nam superius alterius criminis arguitur ·i· delatorem impedire uelle. *Ec Gc Ka*.

1825

1781 Metonomia est] mihi a etiam *Ed*; meto *Kc*; metafora *Pp*. | est] om. *Mb(1,2) Mj Pd Ps Pt Vh*. | per efficientem] perficientem *Mj*; pro efficientem *Pd*. | id] id est *Kc Ps*; et id *Pd*.

1783 Metonomia] METΩNYMIA *Ka*. 1784 est] om. *Pk*. | scriptura] scripturam *Af Pq Ta*.

1823 Theodoricum] Theodorum *Ap*.

I prosa iv

- QUIBUS:** litteris *Ap Bd Vh* | cum *Er Pt* | per quas *Ka Pp To*.
- LIBERTATEM:** restauratam *Ka* | restaurationem *Ec Gc* | et imperatorem *Ka* | ut restauritur *Vh* | restau(...) *To* | ut Romani in libertatem uenirent *Lh* | mortuo Theodorico sc. ut rex esset *Va* | ut a seruitute liberarentur *Lg* | ut a seruitute Theodorici liberarentur et uenirent in libertatem *Pd* | ut a seruitute Theodorici liberarentur et redirent in antiquam libertatem *Ct Mj* | ut a seruitute Theodorici liberarentur ac redirent in libertatem antiquam ·i· ut senatorum decreto res publica Romana administraretur *Af Ap (2x) Ck Fd Ge Kc Lc Pk Pp Pq Ps Ta Vc Vf* | ut Romani in l(iber)tate uenirent et a seruitute Theodorici li(be)rarentur *Er*.
- ARGUOR:** accusor *Af Ap Cg Ck Ct Fb Fd Ge Kc Lh Mj Mo Oa Pb Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | culpor *Ka Pp* | reprehendor *Ap* | bizigan wirdu (OHG) *Ec Gc* | reprehendor ut populum Romanum a seruitute illius ducis liberarem *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
- SPERASSE (SPECTASSE Mj):** repartiri *Er* | obtasse *Vh* | restaurare *Ga Na* | reparare posse *Ka* | reparari posse *Af Ap Cg Ct Fb Fd Lh Oa Pk Pq Pt Ta* | reparari posse libertatem *Ck Ge Pb Pn Ps* | sperari posse, sc. liberare posse *Pp* | seperari posse *Kc* | liberare posse *Ka* | superari posse *Ps* | sperasse uel optasse *Mj* | optasse uel defendere uoluisse *Mf* | mihi euenire *Pd*.
- QUID:** pro est *Ka*.
- ATTINET:** pertinet *Ap Ct Fb Fd Lh Mb Mo On Pb Pg Pt Px To Vd Vf* | prodest *Pp* | ad me *Bd To* | mihi *Fd* | pertinet ut ego dicam *Af Ed Kc Pp Ps Ta* | pertinet ad me ut ego dicam *Vh* | quid pertinet ad me *Mh Na* | cum omnibus notum sit et cum nihil fecerimus *Ap Cg Ck Er Fb Fd Ge Oa Pb Pn Ps Pt* | quid pertinet ut liberarentur Romani a seruitute Theodorici regis et redirent in antiquam suam libertatem *Lh Ta* | quid pertinet dicere de eorum mendaciis, quae finxerunt litteras *Ka Lh* | Pertinet ad me, ut ego dicam de eorum mendaciis, quae finxerunt litteris. *Ec Gc*.
- DICERE:** ego *Lh* | ut dicam *Pd Vf* | ut ego dicam *Er Fb Fd Mb Pt Px To*.
- QUARUM:** litterarum *Af Ap Bd Cg Ck Ct Ec Ed Er Fb Fd Gc Ge Go Ka Kc Lh Mj Oa Pb Pd Pg Pk Pm Pn Pp Pq Ps Pt Px Ta To Vb Vc Vd Vf Vh*.
- FRAUS:** deceptio *Pg* | dolus *Pd* | mendacium *Vd* | quasi fracta fides *Ka Pp* | si fuisset aliqua manifestaretur *Er Pt* | si fraus aliqua esset in litteris *Ap Ck Ge Oa Pb Pn Ps*.
- PATUISSET:** manifestaretur *Fb Fd Mo Vd* | demonstraretur *Lh Ta* | ostenderetur et demonstraretur *Pd* | fuisset *Bd* | aperuisset *To* | manifesta fuisset *Pq*.
- CONFESSIO DELATORUM:** qua se defendit omnis *Mj* | Illa defensio, qua se defendit aliquis. *Pq* | illa defensio, qua se defendit aliquis in conspectu principum *Af Fb Fd Kc Lc Pk (2x) Pp Pq Ps Ta Vf* | si manifesta fuerit confessio delatoris *Fd Lc Vf* | qui defend(it) eos ante (p)principem tunc ue(...) (...)illos mea (...) substantia *Lh* | uidelicet ut in praesentia principum et mea confiterentur unde me accusarent, quoniam tunc eos superassem *Af Ap Ck Ge Kc Lc Mj Pb Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc Vf* | ut ille qui accusatur praesentes habeat accusatores *Fb Pb Ps* | si ego adessem,

1832 redirent] redigerentur *Mj*. | seruitute] seruitio *Lc Pq*. 1833 redirent] redigerentur *Fd Lc Vf*; redirentur *Kc*. | senatorum] a senatorum *Ge*. | decreto] a creco *Ck Ge*; decretum *Kc*; a creato *Ap*. | res] om. *Kc*. 1834 Romana] romanis *Fd Lc Vf*. 1838 liberarem] liberalem *Pn*. 1848 cum²] om. *Fb*. 1849 nihil] mihi *Er*. 1850 seruitute] seruitio *Lh*. | in antiquam] antiqui in *Lh*. 1851 litteras] litteris *Ka*. 1852 quae] qui *Gc*. 1857 si] sc. *Pt*. 1858 si] om. *Ap*. | fraus] staus *Pb Pn*; om. *Ap Oa*. 1863 defensio] confessione *Ta*; defensione *Fb*; est defensio *Fd Lc Vf*. aliquis²] quis *Pk* (1,2). 1866 uidelicet] om. *Mj Vf*. | ut] si *Mj*. | praesentia] praesento < praesenti *Kc*. | et] ut *Kc*. | mea] in ea *Lc*; \mea/ *Ps*. 1867 tunc] om. *Mj*.

I prosa iv

- 1870 dum illi me diffamabant, tunc patuisset fraus *Pg* | ut in querelam ratio perueniret *Ap Ck Ge* | si mei accusatores coram me sua dicta proferrent *Vd* | si inqu(it) in praesentiam delatorum nos uenire licuisset, statim eorum manifestaretur fallacia neque enim Romae erat quando adiudicatus est exilio sed absens dam(...) nec Romam permissus est (...) haberet se defendi (...) *Vd*.
- 1875 **CONFESSIO**: accusatione *Cg Ck Ge (2x) Oa Pq Ps Vc* | praesenti *Er* | praesentia *Pt* | altercatione *Vh* | despectatione *Ec Gc* | disputation(...) *Ed* | dispectatione uel accusatione *Lh* | accusatione delatorum *Ct* | in praesentia *Fb Vb* | praesentia uel disputatione *Ka Pp* | disputatione uel collocutione *Mf*.
- 1880 **DELATORUM**: accusatorum *Cg Ck Er Fd Ge Ka Mb Pd Pp Pt To Vb*.
- 1880 **QUOD**: illa confessio *Cg Ck Ct Ge Oa Pb* | quae res *Er Fd Pd Pt Vf* | quod dico *Pg* | ut accusatus et accusator ueniant simi(..) *Pg* | dictum meum uel illa confessio *Ap* | praesentia accusantis et defensoris *Ka* | praesentia sc. accusati et accusatoris *Pp* | praesentia accusatorum *Ec Gc* | quando aliquis confitetur suum crimen *Lh* | ut ille qui accusatur praesentes habeat accusatores *Ap Er Fd Pn Pt Va*.
- 1885 **NEGOTIIS**: accusationibus *Er Fb Mo Pt To* | controuersis *Kc Vf* | controuersiis *Ap Fb Mo Pp Ps* | iudiciis *Ta* | iudicis *Lh* | placitis *Bd* | rebus *Ed* | principum *Ap Cg Ck Ct Ge Oa Pb Pn Ps* | causis uel factis *St* | in omnibus rebus *Ka Pp* | in omnibus rebus uel rationibus, ut represententur litigantes *Ec Gc Ka Lh*.
- 1890 **MAXIMAS UIRES HABET**: maxima res est *Na To*.
- 1890 **UIRES**: uirtutes *Pq* | res *Ec Gc* | notitiam *Lh*.
- 1890 **HABET**: confessio *Er Fb* | illa defensio *Ka* | quam uti confessione delatorum *Ec Ed Gc Pm*.
- 1895 **UTI**: frui *Ec Fb Gc Ka Pg* | perfrui *Cg* | potiri *Lb* | uerbum est *Ct Ge*.
- 1895 **LICUISSET**: licitum fuisset *Ka Pp* | placuisset *Ct* | si *Ed Lh To Vh*.
- 1895 27. Nam quae sperari reliqua libertas potest? Atque utinam posset ulla! Respondissem Canii uerbo, qui cum a Gaio Caesare Germanici filio conscius contra se factae coniurationis fuisse diceretur: 'Si ego', inquit, 'scissem, tu nescisses'.
- 1900 **NAM QUAE – POTEST**: yronicos *Pg* | yronice *St* | parentesis *Bd Ec (Ed) Gc* | et est parentesis usque respondissem *Pg* | postquam in seruitutem redacti sunt *Ap Ck (Er) Ge Oa Pd* | quae libertas maior sperari potest, quam nunc habent *Ct Fb Fd Kc Lh Pk Pp Pq Ps Ta Vc Vf* | Romanis qui omnibus gentibus imperat *Ct* | cum omnibus imperent gentibus *Oa* | Romanis maior prouenire, quam nunc habent, qui omnibus gentibus imperant *Kc Lh Ps Ta Vc Vd* | Romanis cum omnibus imperent gentibus et maior in potestate sit *Ap Cg Ck Ge Pb Pn Ps* | quia omnes Roma relicta Constantinopolim perrexerunt *Ec (Ed) (Er) Gc Ka Lh Mb To Vh* | quod omnes relicta Roma Constantinopolim pergere uoluerunt *Mf* | quia omnes nobiles Romanorum relicta propria urbe Roma Constantinopolim ierunt *Go* | nam quae sperari libertas est, quia omnes nobiles Romanorum urbe relicta Constantinopolim iere *NaI* | quae potior libertas quam illa, quae nunc est Romae *Vh* | si Romana non est speranda, quia omnes Roma derelicta Constantinopolim perrexerunt *Ka Pp*.

1890 uti] ut *Pm*. | delatorum] delatoris *Ec Gc*. 1902 in] ad *Pd*. 1903 quae] om. *Ct Pk Vc Vf*. maior] om. *Kc*. | potest] om. *Ct Pk Vc*; potest romanis *Vf*. | habent] habent qui omnibus gentibus imperant *Ps*; habeant *Vc*. 1905 quam...habent] om. *Ps*. 1906 imperant] imperabant *Vd*. 1907 in...sit] om. *Cg*. | quia] quoniam *Mb*. 1908 perrexerunt] ierunt *To*. 1912 Romana] roma *Ka*. 1913 Constantinopolim] constantinopoli *Ka*.

I prosa iv

- 1915 **QUAE:** quibus *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | qui *To* | quam quae nunc est *St*.
SPERARI: uenire *Ap Ck Er Ge Ka Pb Pn Ps Pt* | Romanis *Cg Er Ka Pt* | uenire Romanis *Fb Fd Oa* | a Roma *Pg* | a Romanis *Bd* | uel a me uel a Romanis *Pp* | in *To* | in seruitio *Lh* | quam nunc habent *Ka*.
RELIQUA: altera *Ap Cg Ck Ct Er Fb Fd Ge Ka Lh Pb Pn Pq Ps Pt Vc* | futura *Mb*.
LIBERTAS: defensio *Mj* | animi *Er Pt*.
- 1920 **POTEST:** nulla *Ap Ck Er Fd Ge Ka Oa Pb Pn Ps Pt Vd*.
ATQUE: ideo *Pq*.
UTINAM POSSET: sperari *Bd Er Fd Pb* | maior sperari *Pg* | maior superari libertas *Vd*.
POSSET: ut *Vb* | si *Vh* | esse *Oa*.
- 1925 **ULLA:** aliqua *Ec Ed Gc Ka Lh Mb Px To Vb Vh* | libertas *Bd Er Fb Fd Lh Pt Vh* | ut sperare alicubi aliqua libertas posset, sc. maior quam nunc se habeat *Pp* | libertas sperari *Pd* | quam nunc est *St* | libertas posset esse Romanis *Ap Cg Ck Ge* | libertas illis Romanis *Oa* | libertas maior esset Romanis *Ps* | a Romanis peruenire maior libertas *Pt* | maior prouenire libertas *Vf*
- 1930 **RESPONDISSEM:** si posset *Fb Ka Lh Mb Px Vh* | si possem *Ec Gc* | si potuissem *Pd* | accusanti *Lh* | si licuisset uti iudicio *Pq* | si liceret uti mihi confessione delatorum *Ap Ck Er Fd Ge Oa Pt* | si licuisset uti confessione in praesentia delatorum *Fb* | si licuisset uti confessione delatorum *Ct Kc Lh Mj Pk Pp Pq Ps St Ta Vc Vd*.
CANII UERBO: sicut ille *Ed Er Ka Lh Mb Pt Px To Vh* | quod Canius respondit regi *Ap Ck Ge* | quod Canius respondit, ego respondissem *Mj* | hoc quod Canius respondit regi *Pn* | illud quod Canius respondit *Pt* | illud quod Canius respondit, respondissem ego *Ct Kc Pk Pp Pq Ps Ta* | illud respondissem, quod Canius respondit *Pt Vf* | et sic quodammodo accusatorem *Ec Gc*.
- 1935 **CANII:** nomen proprium *Ec Gc On Vb* | doctoris Romanorum *Cg* | Canius doctor Romanorum fuit *Ap Ck Ge Oa Pb Ps* | doctor Romanorum fuit *Pn Va* | consulis uel philosophi *Pd* | Canius et consul fuit et philosophus. *Vd* | uel Canis. Caesar dixit Canio tu conscius fuisti coniurationis quae contra me facta est. Cui Canius respondit, si ego sissem, tu nescires. *Ta* | Hic Canius fuit Romanus et sapiens ualde. Postea accidit ut quidam ex Romanis coniurationem facerent contra regem, impetratum est illi a rege ut simul ipse cum aliis esset in tali coniuratione. Quod audiens a rege iste Canius respondit regi taliter: certe talis ingenii sum ut si ego hoc scissem atque consensissem, ita praepararem ut tu nullo modo scires. Vnde tangit quod si ipse hoc uellet ita praepararet ut nullo modo sciretur, et taliter responderet ut ille Canius respondit. *Ap Ck Er Ge Ka (Lg) Pb Pn Ps (Pr)* | Hic Canius fuit sapiens ualde. Postea accidit ut quidam coniurarent contra regem, quod et super haec Canium dictum est. Qui audiens respondit regi taliter: certe talis ingenii sum ut si hoc scissem et consensissem, ita praepararem ut tu nullo modo scires. Vnde tangit iste quod si ipse uellet, ita hoc praepararet ut nullo modo sciretur. *Cg*.
- 1940
- 1945
- 1950

1927 posset] om. *Cg*. 1931 liceret uti] licet et *Er*. | uti²] *gl. frui Oa*. | confessione] confessio *Ck Ge*; confessio\ne/ *Ap*. | delatorum] ipsorum delatorum *Pt*. 1933 licuisset] licuisse *Lh*. | uti] mihi \uti/ *Pp*; \mihi/ uti *Ps*. | confessione] confessionem *Kc*. 1936 respondit³] dixit *Ct*. 1937 respondissem¹] \regi/ respondissem *Ps*. | ego] et ego *Ta*. 1945 impetratum] et imperatum *Lg*; imperatum *Er Ka Pb*. | illi] om. *Ka*. | simul] om. *Lg*. | Quod] quod ille *Lg*. 1946 a rege] om. *Er Ka Lg Pb Pn Ps*. | iste Canius] om. *Lg*. 1947 hoc] om. *Lg*. | nullo modo] om. *Lg*. scires] nescires *Ka Lg*; rescires *Er Pr*. 1948 ita] ita se *Er Ka Lg Pr*. | sciretur] resciretur *Er Ka Lg Pr*. 1949 ille] om. *Lg*.

I prosa iv

- 1955 **UERBO:** sententia *Ka Pp* | et sic quodammodo me excusarem *Ka* | (...)c dicit Boetius (...) fecisse si praesens (es)et sicut fecit (Ca)nius *Er*.
QUI: Canius *Ap Bd Ck Fb Ge Lb Pg Pn Va*.
A GAIIO: Iulio *Ap Cg Ck Ct Ec Fb Fd Gc Ge Ka Kc Lh Oa Pb Pk Pn Pp Ps Pt Ta Vc* | Iulio qui Germaniam deuicit *Vf*.
- 1960 **GERMANICI:** Iulii *To* | nomen proprium *Vb* | qui Germaniam uicit *Ap Cg Ck Ct Ge Lh Oa Pb Pn Pq Vc* | qui Germaniam deuicit *Fb Kc Pk* | quia Germaniam deuicit *Pp Ta* | Germanico quia Germaniam deuicit *Ps* | qui Germaniam sibi subegit *Ga Ka Mh Na To Vh* | qui sibi Germaniam subegit uel forte consul fuit *Ec Gc* | proprium nomen, qui Germaniam subegit *Ed Pm*.
- 1965 **CONTRA SE:** tuum *Er* | Gaium *Fd* | ipsum Gaium *Ed Pd To* | ipsum regem *Mb* | ipsum Gaium Caesarem *Lh Ta* | contra Gaium *Bd* | contra ipsum Gaium *Ec Gc Pp Px Vh* | mortem illius *Pg*.
CONIURATIONIS: fraudationis *Cg*.
DICERETUR: crimineretur *Pp* | accusaretur *Bd* | argueretur *Ct* | bezigan wurdi (OHG) *Vh* | Canius *Lh*.
- 1970 **SI EGO:** o Gaie *Bd* | o Caesar *Lh* | sic occultum facerem, ut tu nescisses *Ec Ed Gc Ka*.
INQUIT: dixit *Vb* | Canius *Lh Pd Ta To* | ille *Pg*.
SCISSEM: scirem *Lh* | si scissem, ante mortuus esses quam scisses *Pg*.
- 1975 **TU NESCISSSES:** tali ingenio uterer *Ka Pp* | sic occulte facerem ut nescisses *Pm* | similiter et iste dixit: si, inquit, scissem potuisse Romanam ullam adhuc esse libertatem, non placeret manifestare ulli propter meam leuitatem, et propterea quod non potuissem silere. *Ap Ck Ge* | Tantae prudentiae tantaeque sapientiae sum ut si contra te, o rex, aliquid molirer, ita agerem ut tu nescires. Sed quia ego ignorauit quoniam non cogitauit, tu uero tuique adinuenerunt, ego nesciui, tu scisti. *Ap Ck Ct Ge Kc Lc Pk Pp Pq Ps Ta Vc Vf* | Si huius sum prudentiae ut si quid contra te, o rex, molirer, ita agerem ut tu nescires. Sed quod ignorauit tu tuique adinuenerunt, ego nesciui, tu sciuiti. *Mj* | Si Romanam libertatem sperarem, nemini per meam leuitatem dixissem. *Va* | Gaius Caesar dixit Canio: tu conscius fuisti coniurationis quae contra me facta est. Cui Canius respondit si ego scissem, tu nescires. Quasi dixisset, id est: tantae prudentiae sum tantaeque sapientiae, ut si contra te, o rex, aliquid moliretur, ita agerem ut tu nescires. Sed quia ego ignorauit, quoniam non cogitauit, tu uero tuique adinuenerunt ego nesciui, tu sciuiti. *Lh*.
- 1980
- 1985
- 1990 28. Qua in re non ita sensus nostros maeror hebetauit ut impios scelerata contra uirtutem querar molitos, sed quae sperauerint effecisse uehementer ammiror.
- 1995 **QUA IN RE – UEHEMENTER AMMIROR:** Non tantum impiorum uoluntas mala est, sed nostra interdum iniusta est. *Lh Ta* | Non admiratur, quia homo desiderat malum, sed quomodo perficiat. *Mj* | Non admiratur quia homo desiderat mala, sed